
شهرستان ها
Shahrestan@Kayhannews.ir

تب کریمه کنگو در اردبیل 
یک قربانی گرفت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل از 
شناسایی ۱۰ مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو در استان 
اردبیل خبر داد و گفت: از این افراد یک نفر به دلیل تاخیر 

در مراجعه به مراکز درمانی جان باخت. 
بابک نخســتین اظهار داشت: تاکنون در سطح استان اردبیل 
10 مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو شناسایی شده و خدمات 
درمانی مورد نیاز به این افراد ارائه می شود تا بتوانند بهبودی خود 

را به دست آورند.
وی بیان کرد: از افراد مبتلا به این بیماری در اســتان یک نفر 
بــه دلیل تاخیر در مراجعه به مراکز درمانی جان باخت و مداوای 

سایر افراد مبتلا در حال انجام است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل با  اشاره 
به راه های انتقال این بیماری به انســان گفت: تب کریمه کنگو از 

طریق گوشت به بدن انسان منتقل می شود.
وی تصریح کرد: برای جلوگیری از انتقال این بیماری باید بعد 
از ذبح دام، گوشــت به مدت 24 ساعت در یخچال نگهداری شده 
و سپس مصرف شود تا این بیماری از دام به انسان منتقل نشود.

سومین کشتی محموله گندم داخلی 
در بندر چابهار پهلو گرفت

مدیرعامل شــرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۱۱ 
)سیستان و بلوچستان( گفت: سومین کشتی حامل گندم 
داخلی در سال جاری از بندر امام خوزستان در بندر چابهار 

پهلو گرفت. 
غلامعلی گنجعلی اظهار داشت: این کشتی حامل 20 هزار تن 
گندم داخلی برای تامین آرد مصرفی سیستان و بلوچستان است.

وی بــا  اشــاره به اینکه برای نخســتین بار در کشــور حمل 
گندم داخلی به صورت دریایی انجام می شــود، گفت: حمل ونقل 
دریایی علاوه بر کاهش بار ترافیکــی جاده ها و تصادفات جاده ای 

موجب کاهش آلایندگی و هزینه های سوخت می شود.
وی افزود: گندم در حمل دریایی با بالاترین کیفیت و سلامت 

به سیلوها و انبارها منتقل می شود.
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 11 )سیستان و 
بلوچستان( بیان کرد: تاکنون نزدیک به ۶0 هزار تن گندم از طریق 
دریا با این کشتی در بندر چابهار پهلو گرفته و تخلیه شده است.

۳ دانش آموز هرمزگان 
به المپیاد نانو اعزام شدند

معاون آموزش متوســطه آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: سه دانش آموز استان به مرحله نهایی دهمین المپیاد 

نانو اعزام شدند. 
محمد قویدل گفت: »سیده کیانا قریشی« و »آریا فرزانه فرد« 
از ناحیه یک بندرعباس و »نگین دیگ زاده« از ناحیه 2 بندرعباس 

جهت شرکت در مرحله نهایی المپیاد نانو عازم تهران شدند.
وی ادامه داد: در مجموع ۹ دانش آموز هرمزگانی با کسب رتبه 
برتــر و حد نصاب امتیاز لازم، از مرحله اســتانی وارد مرحله دوم 
کشوری دهمین المپیاد نانو شدند که در نهایت سه نفر به مرحله 

نهایی راه یافتند.
وی بیان داشت: در نهایت ۳0 دانش آموز برتر از سراسر کشور 
در مرحلــه نهایی دهمین المپیاد دانش آموزی علوم و فناوری نانو 

برای کسب مدال با هم رقابت می کنند.
این مسئول یادآورشد: مرحله نهایی المپیاد نانو به صورت یک 
اردوی علمی و عملی از 2۶ مردادجاری در محل مرکز پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران آغاز شده و تا امروز )دوم شهریورماه( ادامه 

دارد.
قویدل گفت: باتوجه به اعلام باشــگاه نانو، شــرکت کنندگان 
در یــک دوره فعالیت آزمایشــگاهی، کاربرد فناوری نانو در حوزه 
تصفیه آب را مورد پژوهش و آزمایش قرار می دهند و نتیجه نهایی 
آن براســاس نمره آزمون کتبی و نظر داوران برای ارائه شــفاهی 
دستاوردهای پروژه های انجام شده تعیین و به برگزیدگان جوایزی 

اهدا می شود.
وی درپایان بیان داشــت: مهم ترین هــدف برگزاری المپیاد 
دانش آموزی نانو، شناسایی استعدادهای برتر دانش آموزی در زمینه 

این علم نوین است.

فعالیت مجتمع های تفریحی با تابلوی 
آموزشی و فرهنگی در سواحل دریای خزر

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیر کل حفاظت محیط زیســت مازندران گفت: بسیاری از 
مجتمع های تفریحی با تابلوی آموزشــی و فرهنگی در سواحل 
دریای خزر فعالیت می کنند که فاضلاب هایشان کنترل نمی شد اما 
اکنون محیط زیست در صورت عدم رعایت ضوابط و مقررات زیست 

محیطی آنها را به دستگاه قضایی معرفی خواهد کرد.
حسینعلی ابراهیمی کارنامی در مراسم تجلیل از خبرنگاران مرکز استان 
مازندران افزود: برای آنهایی که با عدم مدیریت پسماند موجب آلودگی و 

آسیب محیط زیست و طبیعت می شوند احکام سنگینی صادر می شود.
وی با اشاره به اینکه نیروگاه شهید سلیمی نکا حدود 4 دهه از مازوت 
بی کیفیت برای تولید برق استفاده می کرد گفت: با پیگیری هایی که انجام 
شده اکنون 80 درصد سوخت مصرفی این نیروگاه را گاز تشکیل می دهد 
و این بدین معنا نیســت که گاز آلودگــی ندارد بلکه کنترل آلودگی گاز 

آسانتر است.
وی اظهار کرد باید همه سیســتم های رفــع آلودگی در این نیروگاه 
نصب شــود و از این به بعد فقط در شــرایط اضطراری می تواند از مازوت 

استفاده کند.
ابراهیمی خاطرنشــان کرد: خیلی ها به بهانه گردشگری طمع دست 
یازی و گاهی هم به نام توســعه قصد تخریب طبیعت را دارند و ما با این 

افراد مقتدرانه برخورد خواهیم کرد.
مدیرکل محیط زیست در ادامه تصریح کرد: پس از حادثه سیل افرادی 
سودجو اقدام به قطع درختان حاشیه رودخانه ها کردند که بنا به دستور 
استاندار دیگر کسی بدون اخذ مجوز از محیط زیست حق قطع درختان 

حاشیه رودخانه را ندارند.
وی افزود: کسی حق ندارد به بهانه حل مشکل اشتغال، توسعه و تولید، 
صنایع آلاینده را وارد استان کند تا محبوبیت کسب کند و به قیمت نابودی 

طبیعت  کشی نباید کسب محبوبیت کند.
وی گفت: قانون بودجه سال ۹8 جیره غذایی روزانه هر محیط بان را 
7۳00 تومان تعیین کرد که پاسخگوی هزینه یک سوم یک تن ماهی هم 
نیست. ابراهیمی کاهش ذخایر آبزیان را به دلیل صید غیرمجاز و آلاینده ها 
دانست و افزود: برای زباله سوز نوشهر 25 میلیارد تومان اعتبار تأمین شد 

و بخشی از اعتبارات زباله سوزی هم تأمین شده است.
وی خاطرنشان کرد: زباله های عفونی دستگاه های کم خطر و خطرساز 

در سه نقطه استان جانمایی شده است.
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان 
بیان کرد: حدود ۵۰ هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی خوزستان در سیل اخیر به دلیل 
نبود امکان لایروبی انهار یا تسطیح زمین، 

هنوز به زیر کشت نرفته اند. 
کیخسرو چنگلوایی در نهمین قرارگاه بازسازی 
و نوســازی مناطق سیل زده خوزستان در محل 
استانداری، درخصوص وضعیت پرداخت تسهیلات 
و کمک بدون عوض به سیل زدگان بیان کرد: در 

صورت وجود اعتبارات لازم اولویت اول ما لایروبی 
انهار است چرا که هیچ اعتباری برای لایروبی انهار 

در نظر گرفته نشده است.
وی  با بیان اینکه در بخش کشــاورزی  2۶ 
هزار پرونده تشــکیل  شده در شهرستان ها وجود 
دارد گفت: حــدود 1۹ هزار پرونده نیز در کمیته 
تخصصی شهرستان ها تایید شده و حدود ۶ هزار 
پرونده در حوزه خســارات ناشــی از سیل اخیر 
به کشــاورزی خوزستان تشــکیل شده که همه 

مشــخصات و مــدارک  این پرونده هــا به طور 
کامل دریافت شده اما هنوز در کمیته تخصصی 

شهرستان ها بررسی نشده اند.
رئیس  ســازمان جهاد کشــاورزی خوزستان 
افــزود: تا زمانی که پرونده ها در کمیته تخصصی 
شهرســتان ها تایید نشــوند امکان بارگذاری در 

سامانه سجاد را نخواهند داشت.
وی ادامه داد: حدود 1/۶ درصد از پرونده های 
خسارت سیل به کشــاورزی خوزستان رد شده 

که نشان از دقت دستگاه های اجرایی در بررسی 
پرونده ها است.

احتمالــی  از ســفر  چنگلوایی همچنیــن 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری به 
خوزســتان خبر داد و گفت: این ســفر بنا است 
به منظــور بررســی آخرین وضعیــت اقدامات 
انجام شــده در مناطق ســیل زده خوزســتان 
 درخصــوص جبــران خسارت  ســیلاب صورت 

گیرد.

50 هزار هکتار زمین کشاورزی سیل زده خوزستان کشت نشده است

مدارس حاشیه نشین و سیل زده ایلام 
تجهیز می شود

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان ایلام 
گفت: ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار 
از محل اعتبارهای ســیل و پیشــگیری از 
برای  ایلام  استانداری  اجتماعی  آسیب های 
تجهیز مدارس حاشیه نشین و سیل زده این 

استان اختصاص یافت.
اســفندیار رســتم زاد گفت: ایــن اعتبار برای 
خریداری تجهیزات ویژه مدارس سیل زده و حاشیه 
نشین شهرستانهای مختلف استان اختصاص یافته 

است.
وی بــا بیان اینکه از این مبلغ 12میلیارد ریال 
بصــورت نقدی بــرای اجرای فعالیتهــا و تقویت 
تجهیزات به این مدارس پرداخت شده است، افزود: 
مابقی این اعتبار صرف خریداری تجهیزات کلاسی 

و اداری مدارس این استان شده است.
به گفته وی، ایــن تجهیزات خریداری و برای 
مدارس حاشــیه نشین و سیل زده شهرستان های 

مختلف استان ارسال شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام تجهیزات 
خریداری شــده برای این مدارس را شامل رایانه، 
دســتگاه کپــی ،چاپگر، کانکس، میــز و صندلی 
آموزشــی، کولر آبی و گازی و دیتا پرژکتور و غیره 

عنوان کرد.
بر اثر ســیل فروردین ماه امســال بیش از 50 
فضای آموزشی این اســتان دچار خسارت کلی و 

جزئی شد.

اهواز– خبرنگار کیهان: 
 طرح ضیافت علوی به مناسبت عید سعید 
غدیر با پخت ۲۵۰ هزار پرس غذای گرم برای 

هشتمین سال پیاپی در اهواز اجرا شد. 
طرح ضیافت علوی در هشتمین سال برگزاری 
خود روز سه شــنبه همزمان با عید سعید غدیر با 
همکاری مرکز فرهنگی عصر ظهور و هیئت روضه 
الزهرا)س( در اهواز با اطعام 250 هزار نفر در سطح 

خوزستان برگزار شد.
حجت الاسلام محمد امین فاطمی کیا دبیر طرح 
ضیافت علوی در استان خوزستان در این خصوص 
گفت:  از این تعداد 110 هزار پرس غذا در ســطح 

اهواز توزیع شد. 

دبیر طرح ضیافت علوی در اســتان خوزستان 
گفت: طرح ضیافت علوی به همت مســجد الغدیر 
و هیئــت روضه الزهرا اهواز اجــرا و در ابتدای کار 
 با پخت پنج هزار غــذای گرم فعالیت خود را آغاز 

کرد .
سید  والمســلمین  حجت الاســلام  همچنین 
عبدالنبی موسوی فرد نماینده ولی فقیه در خوزستان 
در حاشــیه بازدید از طرح ضیافت علوی اهواز در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: روزه گرفتن در عید 
غدیر خم ثواب بســیاری دارد و به همین جهت به 
برگزار کنندگان این برنامه ها پیشنهاد می کنیم که 
اطعــام نیازمندان را به پس از نماز مغرب و عشــا 

موکول کنند.

به مناسبت عید سعید غدیر

۲۵۰ هزار نفر در خوزستان اطعام شدند 
رئیس شورای شهر فردوسیه شهریار 

دستگیر شد
دادستان شهریار گفت: رئیس شورای اسلامی 
شــهر فردوسیه این شهرســتان به اتهام ارتشا 

دستگیر شد. 
حمید عسگری پور   اعلام کرد: تحقیقات مقدماتی در 

شعبه بازپرسی درخصوص اتهامات وی ادامه دارد.
وی درخصوص جزییات پرونده و اتهامات شــهردار 
سابق شهریار و نیز هفت تن از مدیران و کارکنان مدیریت 
شهری شهریار )کارکنان شهرداری و برخی اعضای شورا( 
که چندی پیش بازداشت شدند اظهار داشت: تا مدارک 
و دلایل قطعی نباشد حکم بازداشت هیچ شخصی صادر 

نمی شود.
دادســتان شــهریار گفت: حکم قطعی درخصوص 
هفت مدیر بازداشت شــده شــهر شــهریار صادر نشده 
 و برای رســیدن به این مرحله رونــد طولانی باید طی 

شود.
وی ادامه داد: دلایلی برای بازداشــت یک شــخص 
وجود دارد، اســناد حسابرسی، بررســی و کارشناســی 
می شــوند و پس از احراز اتهامــات، وارد مرحله جلب و 

بازداشت می شویم.
هفت نفر از اعضای مدیریت شهری شهریار دو هفته 
قبل با دستور دادستان به اتهام فساد اقتصادی دستگیر 

شدند.

یزد- خبرنگار کیهان:
اطراف  خانواده هــای محرومی کــه در 
امامزاده ها زندگی می کنند تحت پوشش قرار 

می گیرند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان با اعلام این 
خبر گفت: مراکز »افق« در اطراف امامزادگان علاوه 
بر اجرای برنامه هــای فرهنگی، اجتماعی و قرآنی 

وظیفه حمایتی و کمک های مادی برای خانواده های 
محروم اطراف امام زادگان را برعهده خواهند داشت.
حجت الاســلام حســین زارع زاده با اشــاره به 
اینکه در سطح استان یزد بالغ بر 150 موقوفه عید 
غدیر وجود دارد افزود: با همکاری آســتان قدس 
رضوی و با حضور یک صد خادمیار آن آســتان و از 
محل 150 موقوفه عید غدیر 5500 بســته غذایی 

 بین خانواده های نیازمند ســطح شــهر یزد توزیع 
شد.

زارع زاده بــا اشــاره بــه اهــدای پرچم حرم 
امیرالمومنین)ع( به آســتان مقدس سیدابوالقاسم 
نصرآباد در روز عید غدیر گفت: برنامه های اختصاصی 
جوانان و نوجوانان در ایام عید امامت، در 10 امامزاده 

به  اجرا درآمد.

محرومان اطراف امامزاده ها 
تحت پوشش قرار می گیرند

اختصاص ۲ هزار تن قیر یارانه ای 
به بابل

بابل- خبرنگار کیهان:
۲۰۰۰ تن قیر یارانه ای برای آسفالت و بهسازی 
محلات شهر بابل به شهرداری بابل اختصاص یافت 
که تاکنون ۵۰۰ تن آن تحویل شهرداری شده است.
ســیدمجتبی حکیم شهردار بابل با بیان این مطلب 
گفــت: فاز دوم مرمت و زیباســازی و بهســازی بدنه و 
مناسب سازی دسترسی ترافیکی به پل محمدحسن خان 
با اعتباری بالغ بر 10 میلیارد ریال در دست بررسی است.

شــهردار بابل احداث فرهنگ سرا با اعتباری بالغ بر 
21 میلیــارد ریال در منطقه موزیرج احداث خانه محله، 
کتی غربی با اعتباری بالغ بر 24 میلیارد ریال، بهسازی، 
آسفالت، جدول بندی و اجرای کانال های آب های سطحی 
معابر و محلات موزیرج و کتی غربی با اعتباری بالغ بر 25 
میلیارد ریال را از دیگر برنامه های شهرداری بابل دانست.

معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس  سازمان 
شهرداری ها و دهیاری کشور گفت: هم اکنون 
۲ هزار و ۷۸۸ طرح ملی و ۱۸ هزار و ۸۶۰ طرح 

استانی در دست اجرا است. 
 مهدی جمالی نژاد، در مراســم افتتاح تقاطع 
غیرهمسطح امام حسین)ع( شهر کرمانشاه افزود: 
در مجمــوع 78 هــزار و 444 پروژه عمرانی ملی 
و اســتانی در کشور فعال اســت که از این تعداد 
چهار هــزار و ۹۶4 پروژه ملی و 7۳ هزار و 480 
پروژه عمرانی استانی است که در مجموع 101 هزار 

میلیارد تومان اعتبار سهم این پروژه ها می باشد.
وی همچنین از قابلیت واگذاری 2 هزار و 4۶۶ 
طــرح عمرانی با اعتبار هزار و ۶00 میلیارد تومان 
در سطح کشــور خبر داد و گفت: 40 هزار طرح 
زودبازده و کم هزینه نیز در سطح کشور به منظور 
تحرک و پویایی بخش عمرانی کشور در دست اقدام 
است که امیدواریم هفته ای چهار هزار و 500 طرح 
در هفته به بهره برداری برسد که جهش خوبی در 

کشور است.
وی به شهرداری ها و دهیاری ها تاکید کرد راه 

را برای مشارکت بخش خصوصی باز کنند.
جمالی نژاد در ادامه گفت: در استان کرمانشاه 
5۳ طرح عمرانی با ۶5 میلیارد تومان اعتبار قابل 

واگذاری است.
معاون عمرانی وزیر کشور همچنین قول داد در 
سالجاری ۳00 میلیارد تومان اعتبار به پروژه قطار 
شهری کرمانشاه از محل اوراق مشارکت تخصیص 
یابد و اگر پروژه فعالیتش مطلوب بود سال آینده 
این اعتبار 2 برابر شــود و همچنین تسهیلاتی به 

پروژه تله کابین شهر کرمانشاه اختصاص دهد. 

آغاز احداث بزرگ ترین بالغ بر ۱۸ هزار طرح استانی در دست اجرا است
کارخانه کنسانتره هماتیتی کشور 

در بندرعباس
عملیات اجرایی بزرگ ترین کارخانه تولید 
کنسانتره سنگ آهن هماتیتی کشور با حضور 
ســعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و استاندار هرمزگان 

در روستای رضوان بندرعباس آغاز شد. 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
در آیین آغاز به کار این طرح بزرگ گفت: 8 میلیون 
یورو ســرمایه گذاری ارزی و هــزار و 500 میلیارد 
ریال سرمایه ریالی برای احداث این کارخانه بزرگ 

اختصاص یافته است.
خلیل قاسمی در مراسم بهره برداری ازاین طرح 
صنعتی افزود: کارخانه تولید کنسانتره سنگ آهن 
هماتیتی بندرعباس با ظرفیت ورودی 2 میلیون تن 
سنگ آهن خام و خروجی محصول یک میلیون تن 

با عیار آهن ۶2 و ۶5 درصد است.
وی بیان داشــت: با بهره بــرداری کامل از این 
کارخانه زمینه اشــتغال مســتقیم 4۳0 نفر فراهم 

می شود.
وی یادآور شــد: در بخــش تجهیزات خارجی 
نیز انعقاد قرارداد سفارش ساخت و پیش پرداخت 
تمامــی  تجهیزات خارجی کارخانه از کشــورهای 
ترکیه و چین بــا هزینه 8 میلیون یورو )2میلیون 
یورو به عنوان پیش پرداخت( همزمان با ســفارش 

ساخت پرداخت شد.
قاسمی  اضافه کرد: طول دوره احداث کارخانه 
کنســانتره هماتیتی بــه همراه باطله بــرداری و 
آماده سازی معدن سنگ آهن رضوان 18 ماه طول 

می کشد.
فرآوری وتولید یک میلیون تن کنسانتره آهن 
با عیار ۶2 و ۶5 درصد، تأمین خوراک کارخانه های 
گندله سازی مادکوش هرمزگان و تولید محصولات 
صادرات محور از شاخص های مهم کارخانه کنسانتره 

سنگ آهن هماتیتی معدن رضوان است. 

اعلام جرم دادستانی چهارمحال 
و بختیاری علیه رئیس سابق 

سازمان خصوصی سازی 
دادســتانی چهارمحال و بختیاری علیه 
رئیس  سابق سازمان خصوصی سازی به دلیل 
نحوه واگذاری کشــتارگاه صنعتی جونقان 

چهارمحال و بختیاری اعلام جرم کرد. 
دادســتان مرکز چهارمحــال و بختیاری 25 
خردادماه امســال از ورود مدعــی العموم به نحوه 
واگــذاری این مجتمع صنعتی به بخش خصوصی 

خبر داده بود.
عادل آذر، رئیس  دیوان محاســبات کشور نیز 
در دهم مردادماه امسال در شورای اداری و اقتصاد 
مقاومتی به پرونده تخلف کشتارگاه صنعتی جونقان 
در استان چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و گفت: 
در ارزیابی های اولیه، وجود اختلاف قیمت مشهود 
اســت و دستور رســیدگی دقیق تر به این پرونده 

داده شده است.
در ایــن هفته نیز دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز چهارمحال و بختیاری گفت: دادســتانی این 
استان با هدف حفظ حقوق عامه علیه رئیس سابق 
سازمان خصوصی سازی کشور و سایر افراد مؤثر در 
واگذاری مجتمع کشتارگاه صنعتی جونقان اعلام 

جرم کرده است.
عبدالرضا علیمحمدی تاکید کرد: دادســتانی 
چهارمحال و بختیــاری اعلام جرم علیه این افراد 

را به اتهام تضییع اموال بیت المال دانسته است.
وی افزود: همچنین براســاس ضوابط، ســایر 
اقدامات قانونی در راستای ابطال قرارداد واگذاری 
کشتارگاه صنعتی جونقان چهارمحال و بختیاری 

آغاز شده و در حال انجام است.
کشتارگاه صنعتی جونقان چهارمحال و بختیاری 
یکی از بزرگترین کشــتارگاه های کشور در منطقه 
غرب اســت که از سال 78 فعالیت خود را در این 

استان آغاز کرد.
 کشــتارگاه صنعتی جونقان با ظرفیت کشتار 
2هزار رأس دام ســبک و 200 رأس دام سنگین 
یکــی از واحدهای تولیدی چهارمحال و بختیاری 
است که از سال گذشته قرار بود به بخش خصوصی 

واگذار شود.
خرداد امســال  نیز دادستان عمومی و انقلاب 
مرکــز چهارمحــال و بختیاری با  اشــاره به ورود 
مدعی العموم به موضوع روند واگذاری کشــتارگاه 
صنعتی جونقــان از احتمال بــروز تخلف در این 

موضوع خبر داده بود.

اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاســی، 
اســتانداری کرمانشــاه گفــت: مــرز 
زائری محسوب  مرز  به عنوان  خســروی 
 شــده و دیگر عوارض خروج از کشــور 

ندارد. 
 محمدابراهیم الهی تبار در جلسه ستاد اربعین 
حسینی استان کرمانشــاه که با حضور مهدی 
جمالی نژاد، معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس 
کمیته زیرساخت ســتاد مرکزی اربعین برگزار 
شــد، افزود: روزانه حدود ۶0 هزار نفر می توانند 
از 58 ورودی )گیت(  تردد در مرز خسروی وارد 

عراق شوند.
او با  اشــاره به فاصله بیــش از هزار متری 
خروجی مرز خســروی تا ورودی کشــور عراق 

گفت: لازم است این محوطه مسقف و مجهز به 
خنک کننده شــود تا   تردد زائران برای  تردد از 

این مسیر دچار سختی نشوند.
الهی تبار با بیان اینکه زائران 18 استان کشور 
از مسیر کرمانشاه به سمت عتبات عالیات خواهند 
رفت افزود: از این میان زائران هفت اســتان به 
سمت مرز خســروی هدایت می شوند که البته 
تنها می تــوان خودروهای عمومــی را اجبار به 

تعیین مقصد کرد.
او اظهار داشت: از سه راهی نصرآباد به سمت 
مرز خسروی اجازه  تردد خودروهای شخصی داده 
نمی شــود و لازم است برای جابه جایی مناسب 
زائران وسایل نقلیه عمومی به اندازه کافی تأمین 

و در این مکان مستقر شود.

عوارض  تردد از مرز خسروی حذف شد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
شهردار شهرستان سین گفت: با همکاری 
میراث فرهنگی استان خربزه سین به ثبت 

ملی فرهنگی ناملموس رسید.
محمد طرفه فروشان طهرانی افزود: در صدد 
هستیم شهر سین را به عنوان یک شهر گردشگری 
معرفی نماییم و یک طرح جامع گردشگری در این 
شهر آماده کرده ایم که به زودی مطرح خواهد شد.

شهردار سین خاطرنشان کرد: شهرداری در 
گام اول یک طرح برای بازسازی و احیای حمام 
قدیمی این شهر که مربوط به دوره صفویه هست 
آماده کرده و شهرداری اقدام به بازسازی خواهد 
کرد ولی برای اتمام این طرح به ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی نیازمند هســتیم و این شهر به 
مکانی بــرای آب  درمانــی و گیاه درمانی تبدیل 

خواهد شد.

»خربزه سین« برخوار اصفهان 
ثبت ملی شد

خانواده خیر یزدی، پنج میلیارد ریال 
برای آزادی زندانیان اهدا کرد

مدیرعامل ستاد دیه استان یزد گفت: خانواده خیر یزدی 
پنج میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد این 

استان کمک کرد. 
اسلام افشــون افزود: فرزندان مرحوم ســیدمحمد گرامی از 
نیکوکاران یزدی  این مبلغ را که قرار بود صرف کارهای فرهنگی 

شود برای آزادی زندانیان اختصاص دادند.
وی ادامــه داد: با این اقدام خداپســندانه، زمینه آزادی تعداد 

زیادی از زندانیان جرائم غیرعمد فراهم شد.
این مسئول اظهار داشت: از ابتدای سال 1۳۹8 تاکنون  21 نفر 
از زندانیان جرائم غیرعمد این اســتان با حمایت و همراهی مردم 

نوعدوست و خیرخواه این استان از زندان آزاد شدند.
افشون گفت: برای آزادی این افراد چهار میلیارد و 250 میلیون 
ریال توســط مردم به ستاد دیه استان کمک شد تا زمینه آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد فراهم شود.
به گفته وی، هم اکنون 1۶4 نفر به جرم جرایم مالی غیرعمد در 
استان زندانی هستند که آزادی آنان 250 میلیارد ریال کمک های 
مردمی نیاز دارد که امیدواریم با حمایت خیران، زمینه رهایی این 

افراد فراهم شود.
افشون یادآور شد: زندانیان جرایم غیرعمد شامل محکومان به 
پرداخت دیه ناشی از تصادف و حوادث کارگاهی، مهریه و نفقه و 

بدهی مالی هستند.

2۳6 سری کمک جهیزیه 
در خراسان جنوبی اهدا شد

همزمان با فرا رسیدن دهه امامت و ولایت، ۲۳۶ سری 
کمک جهیزیه بــه ارزش ۷۰۸ میلیون ریال به زوج های 
نیازمند زیر پوشش کمیته امداد خراسان جنوبی اهدا شد. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خراسان جنوبی 
گفت: در این ارتباط به هر نوعروس ســه میلیون تومان کمک 

هزینه ازدواج پرداخت می شود.
علی اکبر نخعی افزود: پیگیر هستیم که تا پایان سال جاری 
کمک هزینه ازدواج نوعروسان به ۶ میلیون تومان افزایش یابد و به 
زوجینی که الان کمک هزینه جهیزیه دریافت کردند، مابه التفاوت 

پرداخت خواهد شد.
وی ادامــه داد: همچنین به شهرســتان ها ابــلاغ کردم به 
نوعروســانی که در مناطــق دارای ضریب محرومیت هفت تا ۹ 
زندگی می کنند تا ســقف چهار میلیــون تومان کمک جهیزیه 

پرداخت شود.
نخعی گفت: هم اکنون نوعروسی پشت نوبت دریافت کمک 
جهیزیه نداریم و هر نوعروسی که نسبت به ثبت نام کمک جهیزیه 
اقدام کند با برگزاری دوره های آموزشی در مدت یک ماه کمک 

جهیزیه دریافت می کند.
وی بــا بیان اینکه پرداخت کمــک هزینه تامین جهیزیه و 
ازدواج به نیازمندان جامعه در راستای رفع مشکلات مالی فرزندان 
مددجوی در شرف ازدواج است، اظهار داشت: این کمک هزینه ها 
در قالب تامین جهیزیه مددجویی دختران زیرپوشــش، هدیه 
ازدواج پسران مددجو و همچنین کمک به ازدواج مجدد بانوان 

تحت حمایت این نهاد انجام می شود.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خراسان جنوبی 
عنوان کرد: برای فرهنگ ســازی ازدواج مجدد زنان سرپرست 
خانوار زیرپوشــش کمیته امداد به این افــراد نیز کمک هزینه 
ازدواج پرداخت می شود، سال گذشته به ۶4 زن سرپرست خانوار 
زیرپوشــش کمیته امداد استان که ازدواج مجدد کردند، به هر 

نفر حدود سه میلیون تومان کمک هزینه ازدواج پرداخت شد.

رفع توقیف بیش از 
250 خودروی اروندی 

استاندار خوزستان گفت: بیش از ۲۵۰ خودروی پلاک 
اروند توقیف شده از گمرک ترخیص می شوند. 

غلامرضا شریعتی اظهار داشــت: این خودروهای اروندی 
2هزار و 500 سی سی به بالا و یا به دلیل مسائل دیگر مدت 
زیادی در گمرک توقیف بودند که این موضوع نارضایتی مردم 

را به دنبال داشت.
 وی افــزود: در زمان تصویــب ممنوعیت ورود خودروهای 
2 هزار و 500 سی سی به بالا به کشور این خودروها خریداری 
شــده بــود و اکنون برای این خودروها ارزی از کشــور خارج 

نمی شود، زیرا قبلا ارز آنها پرداخت شده است.
شــریعتی اضافه کرد: معاونت راهور ناجا از موافقت با ورود 
این خودروها خبر داد و با پیگیری انجام شده دولت نیز موافقت 

خود را اعلام کرده است.
به گفته وی مالکان این خودروها چندین بار نسبت به توقیف 

خودروهای خود اظهار گله مندی کرده بودند.
استاندار خوزستان همچنین از اجرایی شدن 2 ماه مرخصی 

متناوب به خودروهای پلاک اروند خبر داد.
وی با  اشاره به هماهنگی انجام شده با نیروی انتظامی استان 
و معاون راهور ناجا، افزود: این مصوبه از هفته گذشته به اجرا 
 درآمــده و دارندگان این خودروهــا می توانند از این مرخصی 

2 ماهه استفاده کنند.
خودروهای پلاک اروند پیش از این با پلاک گذر موقت مجوز 
خروج از خوزستان را به مدت یک ماه می توانستند دریافت کنند، 
که این مرخصی اکنون 2 برابر شده و مالکان می توانند با مراجعه 
به مراکز صدور مرخصی یک ماه دیگر مرخصی خودرو را تمدید 

یا مرخصی جدید دریافت کنند.
بیش  از 80 نفر از مالکان خودروهای اروندی که خودروهای 
آنها 1۹ ماه در پارکینگ منطقه آزاد اروند، توقیف شده بود، بارها 
نسبت به این مسئله اعتراض کرده و یا تجمع اعتراضی برگزار 
کرده بودند. مشکل عدم ترخیص این خودروها الزام قانونی از 
رده خارج کردن یک تا 10 دســتگاه خودرو فرسوده بر اساس 
میزان مصرف بنزین خودروهای وارداتی می باشد که باید برای 

ترخیص خودروهای اروندی اعمال شود.
بیش از ۳0 هزار خودروی پلاک اروندی در سطح خوزستان 

تردد می کنند.
منطقه آزاد اروند شامل آبادان، خرمشهر و مینوشهر)جزیره 

مینو( است.

آغاز عملیات اجرایی 
پروژه گازرسانی به شهر بلده

ساری- خبرنگار کیهان:
عملیات اجرایی فاز نخست پروژه گازرسانی 
به شهر بلده با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان 

آغاز شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران گفت: از 
مجموع 5۹ شهر استان در 58 شهرستان عملیات 
گازرسانی انجام شده و 57 مورد آن مورد بهره برداری 

قرار گرفته است.
احمدپور گفت: شهر بلده به عنوان سخت ترین 

و آخرین شهر گازرسانی خواهد شد. 
وی افزود: حــدود 1200 اشــتراک گاز برای 

ساکنین شهر بلده در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفت: در فاز 
نخست این پروژه 10 میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد 
شبکه و علمک برای شهر بلده در نظر گرفته شده و 
بیش از 70 کیلومتر نیز لوله گذاری می شود که در 
سال ۹۹ به بهره برداری خواهد رسید و در فاز بعدی 
گازرسانی به 4۶ روستای این بخش انجام می پذیرد.


